
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
 
 
 

PORTARIA N° 987, DE 19 DE ABRIL DE 2024. 

 

RETIFICA PORTARIA 949/2024 

QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO 

DE CLASSE ESPECIAL PARA A 

SERVIDORA FLAVIA DOS SANTOS 

TEIXEIRA. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

  CONSIDERANDO o despacho nº 1-2619/2024; 

                       CONSIDERANDO o equívoco da Secretaria Municipal de Educação e 

Desporto; 

  RESOLVE:  

  Art. 1°. Retificar o art. 1º da Portaria nº 949 de 18 de abril de 2024, passando 

a ter a seguinte redação: 

“Art. 1°. Conceder regime suplementar de mais 20h semanais para a 

servidora Flavia dos Santo Teixeira, Professora N3EC, matrícula n° 2626-3, 

a contar de 02/04/2024 até 31/12/2024 pois a mesma está cedida para a 

SEDUC-PO. A-RS.” 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura do Prefeito, 

surtindo efeito de forma retroativa, a partir de 19/04/2024. 

  Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos dezenove (19) dias do mês de abril do 

ano de dois mil e vinte e quatro (2024). 

 

               

 

                                                                                             Rogério Lemos Cruz 

Prefeito Municipal  

                       Registre-se e publique-se 
                       BAC/ 


